
ПРОТОКОЛ № 1 

заседания комиссии по индивидуальному отбору  

выпускников 9-х классов  

от 02.07.2025 

 Комиссия для индивидуального отбор выпускников 9-х классов, подавших заявление 

на обучение в 10 класс, утвержденная приказом директора МБОУ «СОШ № 7 г. Кировска» 

№ 250 от 10.06.2025,   в соответствии с Порядком организации индивидуального отбора при 

приёме учащихся в МБОУ «СОШ № 7 г. Кировска» для получения среднего общего 

образования с углублённым изучением отдельных учебных предметов или для профильного 

обучения (приказ № 58 от 06.02.2025), изучила  следующие образовательные достижения  

выпускников 9-х классов 

-     количество баллов, полученных выпускниками на экзаменах по обязательным 

предметам (русский язык и математика); 

  -  количество баллов, полученных выпускниками на экзаменах по  предметам по выбору, 

изучение которых предполагается на профильном уровне (физика – для технологического 

профиля, история и обществознание – для гуманитарного профиля); 

– итоговые отметки в аттестате об основном общем образовании  по 

предметам соответствующего  профиля обучения; 

 – результаты участия в олимпиадах и иных интеллектуальных и (или) творческих 

конкурсах, научно-исследовательской деятельности, научно-техническом творчестве 

различных уровней за последние два года. 

Экспертиза документов проводилась по балльной системе: 

- отметки «хорошо» или «отлично» по соответствующему(им) учебному(ым) 

предмету(ам) за   текущий год обучения — 5 баллов за один предмет; 

- результаты государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования по русскому языку и математике, а также 

общеобразовательным предметам, изучение которых предполагается на   профильном 

уровне, — 10 баллов за один предмет, отметки по которому «хорошо» или «отлично»; 

- достижения школьного уровня — 1 балл за 1 достижение (первое или призовое место), 

но не более 5 баллов за все достижения; 

- достижения муниципального уровня — 2 балла за достижение (первое или призовое 

место), но не более 10 баллов за все достижения; 

- достижения регионального уровня — 5 баллов за 1 достижение (первое или призовое 

место), но не более 15 баллов за все достижения; 



- достижения всероссийского уровня — 10 баллов за 1 достижение (первое или призовое 

место), но не более 20 баллов за все достижения; 

- достижения международного уровня — 20 баллов за 1 достижение (первое или призовое 

место). 

    По итогам рассмотрения вышеуказанных образовательных достижений 

подготовлен рейтинг учащихся для обучения на уровне среднего общего образования в 

классах с углубленным изучением отдельных предметов  МБОУ «СОШ № 7 г. Кировска». 

Рейтингование учащихся осуществлялось  по мере убывания набранных баллов. 

 

Рейтинг обучающихся технологического профиля с углубленным изучением физики 

и математики 

 

№ п/п ФИО Количество баллов 

1. Шипилова Юлия Николаевна 72 

2. Денисов Артем Александрович 65 

3. Дробышев Александр Витальевич 60 

4. Мордовин Максим Сергеевич 57 

5. Минченкова Дарья Сергеевна 55 

6. Уманец Дарья Андреевна 52 

7. Ващуков Павел Михайлович 50 

8. Кособрюхов Данил Евгеньевич 45 

9. Корнаков Савелий Антонович 42 

10. Нуртдинов Илья Викторович 40 

11. Бугаев Павел Георгиевич 40 

12. Селиханова Диана Руфаильевна 40 

13. Абушкевич Алексей Федорович 35 

14. Сенкевич Анастасия Павловна 33 

15. Жарков Марк Анатольевич 30 

16. Сауров Семен Викторович 30 

17. Ноженко Артем Александрович 30 

18. Соколова Татьяна Андреевна 30 

19. Давыдов Филипп Алексеевич 20 

20. Максимов Егор Иванович 
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Рейтинг обучающихся гуманитарного профиля с углубленным изучением истории и 

обществознания 

 

№ п/п ФИО Количество баллов 

1. Иванова Арина Александровна 72 

2. 
Березкин Максим Романович 65 

3. 
Басалаев Дмитрий Александрович 63 

4. 
Крылова Мария Антоновна 56 

5. 
Шитов Денис Алексеевич 55 

6. Круковская Екатерина Сергеевна 55 

7. 
Зиновьев Иван Алексеевич 55 

8. Вычеров Кирилл Русланович 44 

9. Рулева Виктория Станиславовна 43 

10. 
Дементьевская Дарья Денисовна 37 

11. 
Громова София Евгеньевна 35 

12. 
Фаткулин Максим Антонович 35 

13. Кузнецова Анастасия Антоновна 30 

14. Неведомая Софья Максимовна 30 

15. 
Маслов Виктор Александрович 30 

16. 
Игнатов Иван Александрович 27 

17. 
Чиркунова Софья Андреевна 22 

18. Голочалов Кирилл Сергеевич 22 

19. 
Бондаревский Егор Станиславович 20 

20. 
Стрекица Вадим Максимович 15 

21. 
Власова Майя Михайловна 11 

22. 
Статкевич Маргарита Кирилловна 10 

23. 
Алиуллин Захар Юрьевич 6 

 

РЕШЕНИЕ КОМИССИИ: 

1. Рекомендовать к зачислению в 2025-2026 учебном году в 10-А класс 

гуманитарного  профиля психолого-педагогической направленности (с углубленным 

изучением истории и обществознания) МБОУ «СОШ № 7 г. Кировска» следующих 

учащихся с учетом полученного рейтингового балла:  

 

№ п/п ФИО Закончил ОУ в 2025 году 

1. Иванова Арина Александровна МБОУ «СОШ № 7 г. Кировска» 



2. Березкин Максим Романович МБОУ «СОШ № 7 г. Кировска» 

3. Басалаев Дмитрий Александрович МБОУ «СОШ № 7 г. Кировска» 

4. Крылова Мария Антоновна МБОУ «СОШ № 7 г. Кировска» 

5. Шитов Денис Алексеевич МБОУ «СОШ № 7 г. Кировска» 

6. Круковская Екатерина Сергеевна МБОУ «СОШ № 7 г. Кировска» 

7. Зиновьев Иван Алексеевич МБОУ «СОШ № 7 г. Кировска» 

8. Вычеров Кирилл Русланович МБОУ «СОШ № 7 г. Кировска» 

9. Рулева Виктория Станиславовна МБОУ «СОШ № 2 г. Кировска» 

10. Дементьевская Дарья Денисовна МБОУ «СОШ № 2 г. Кировска» 

11. Громова София Евгеньевна МБОУ «СОШ № 7 г. Кировска» 

12. Фаткулин Максим Антонович МБОУ «СОШ № 7 г. Кировска» 

13. Кузнецова Анастасия Антоновна МБОУ «СОШ № 7 г. Кировска» 

14. Неведомая Софья Максимовна МБОУ «СОШ № 7 г. Кировска» 

15. Маслов Виктор Александрович МБОУ «СОШ № 2 г. Кировска» 

16. Игнатов Иван Александрович МБОУ «СОШ № 7 г. Кировска» 

17. Чиркунова Софья Андреевна МБОУ «СОШ № 7 г. Кировска» 

18. Голочалов Кирилл Сергеевич МБОУ «СОШ № 7 г. Кировска» 

19. Бондаревский Егор Станиславович МБОУ «СОШ № 7 г. Кировска» 

20. Стрекица Вадим Максимович МБОУ «СОШ № 7 г. Кировска» 

21. Власова Майя Михайловна МБОУ «Хибинская гимназия» 

22. Статкевич Маргарита Кирилловна МБОУ «СОШ № 7 г. Кировска» 

23. Алиуллин Захар Юрьевич МБОУ «СОШ № 7 г. Кировска» 

 

2. Рекомендовать к зачислению в 2025-2026 учебном году в 10-Б класс технологического 

профиля (с углубленным изучением физики и математики) МБОУ «СОШ № 7 г. 

Кировска» следующих учащихся с учетом полученного рейтингового балла:  

 

№ п/п ФИО Закончил ОУ в 2025 году 

1. Шипилова Юлия Николаевна МБОУ «СОШ № 7 г. Кировска» 

2. Денисов Артем Александрович МБОУ «Хибинская гимназия» 

3. Дробышев Александр Витальевич МБОУ «СОШ № 7 г. Кировска» 

4. Мордовин Максим Сергеевич МБОУ «СОШ № 7 г. Кировска» 

5. Минченкова Дарья Сергеевна МБОУ «СОШ № 7 г. Кировска» 

6. Уманец Дарья Андреевна МБОУ «СОШ № 7 г. Кировска» 

7. Ващуков Павел Михайлович МБОУ «Хибинская гимназия» 



8. Кособрюхов Данил Евгеньевич МБОУ «СОШ № 7 г. Кировска» 

9. Корнаков Савелий Антонович МБОУ «СОШ № 7 г. Кировска» 

10. Нуртдинов Илья Викторович МБОУ «СОШ № 7 г. Кировска» 

11. Бугаев Павел Георгиевич МБОУ «СОШ № 7 г. Кировска» 

12. Селиханова Диана Руфаильевна МБОУ «СОШ № 7 г. Кировска» 

13. Абушкевич Алексей Федорович МБОУ «СОШ № 7 г. Кировска» 

14. Сенкевич Анастасия Павловна МБОУ «СОШ № 2 г. Кировска» 

15. Жарков Марк Анатольевич МБОУ «СОШ № 7 г. Кировска» 

16. Сауров Семен Викторович МБОУ «СОШ № 7 г. Кировска» 

17. Ноженко Артем Александрович МБОУ «СОШ № 7 г. Кировска» 

18. Соколова Татьяна Андреевна МБОУ «Хибинская гимназия» 

19. Давыдов Филипп Алексеевич МБОУ «СОШ № 7 г. Кировска» 

20. Максимов Егор Иванович 

 

МБОУ «Хибинская гимназия» 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель 

комиссии 

 

 

Члены 

комиссии 

 

 

      заместитель директора по УВР          

 

председатель Совета школы, руководитель МО 

истории и  обществознания 

 

учитель физики 

руководитель МО учителей математики 

педагог-психолог 

представитель общешкольного родительского 

комитета МБОУ "СОШ №7 г. Кировска"             

 

 

 

 

 

/Ямщикова Е.В. / 

 

/Васильева Е.В./ 

 

 

/Кельманзон М.А./ 

/Никонова М.Н./ 

/Чукор Е.И./ 

/Думич Л.М./ 
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